
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/372/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GLINOJECKU 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, na terenie Gminy Glinojeck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy 
Glinojeck . 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt lub posiadać aktualną umowę ze schroniskiem gwarantującą odbiór odłowionych zwierząt, a w 
przypadku braku miejsca w schronisku dysponować miejscem do tymczasowego przetrzymywania 
wyłapanych zwierząt; 

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 
21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

4) dysponować specjalistycznym sprzętem do chwytania i transportowania bezdomnych zwierząt, 
niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia i niezadającym im cierpienia zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753); 

5) posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby udzielenia pomocy lekarsko-
weterynaryjnej; 

6) przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie, nie może zatrudniać osób, które były karane za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21.08.1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

3. Wymienione w ust. 2 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

§ 2. 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie 
Gminy Glinojeck. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 7431



2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) legitymować się tytułem prawnym do nieruchomości na której ma być prowadzone schronisko dla 
bezdomnych zwierząt; 

3) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny, zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 ze zm.); 

4) lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, pomieszczenia oraz wyposażenie muszą być 
zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt (Dz.U. z 2022, poz. 175); 

5) posiadać pozwolenie na użytkowanie schroniska; 

6) zapewnić współpracę z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2022, poz. 175). 

7) posiadać umowę z podmiotami uprawnionymi do odbioru i przewozu zwłok zwierzęcych, utylizacji lub 
prowadzenia grzebowisk albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności; 

8) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie 
gwarantującej stałe świadczenie usług, przy czym przedsiębiorca prowadzący działalność w w/w zakresie, 
nie może zatrudniać osób, które były karane za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom zgodnie 
z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

9) zapewnić dysponowanie sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości dostosowanej 
do zakresu zamierzonej działalności, a w szczególności: 

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych. 

10) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) właściwą opiekę nad zwierzętami, 

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno-porządkowego obiektów schroniska, 

c) prowadzenie dokumentacji schroniska w sposób określony w odrębnych przepisach; 

3. Wymienione w ust. 2 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

§ 4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca, który zamierza prowadzić działalność na terenie Gminy Glinojeck w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zobowiązany jest 
do uzyskania zezwolenia Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck. 

2. Wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ustalonym w ust. 1 powinien 
spełniać wymagania określone w art. 8 ustawy z dnia 13.09.1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Glinojeck. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

Przewodniczący Rady 
Grzegorz Sikorski  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7431


	Uchwała

		2023-06-22T09:32:00+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




